

Globus Wine A/S

Bragesvej 1, 4600, Køge

CVR no. 27 36 69 88

Annual report 2020

Approved at the Company's annual general meeting on 7 April 2021

Chair of the meeting:

.....
Wilhelm Mohn

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	9
Income statement	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	12
Cash flow statement	13
Notes to the financial statements	14

Management's review

Company details

Name	Globus Wine A/S
Address, Postal code, City	Bragesvej 1, 4600, Køge
CVR no.	27 36 69 88
Established	1 October 2003
Registered office	Køge
Financial year	1 January - 31 December
Website	www.globuswine.dk
Telephone	+45 43 43 43 74
Mobile Phone	+45
Telefax	+45 39 30 90 39
Board of Directors	Wilhelm Mohn, Chairman Stian Glendrange Henning Skov Andersen Stig Christensen John Staunbjerg Dueholm Claus Juel Jensen
Executive Board	Jens Christian Voldmester
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg, Denmark
Bankers	Danske Bank

Management's review

Financial highlights

DKK'000	2020	2019	2018	2017	2016
Key figures					
Revenue	695,851	588,269	531,668	465,842	440,370
Gross profit	96,536	40,554	52,394	65,175	61,679
Operating profit/loss	31,811	-18,062	1,947	24,268	24,680
Net financials	-4,194	-1,600	-2,579	-974	-1,362
Profit/loss for the year	15,047	-14,351	343	20,231	20,026
Total assets					
Total assets	211,165	236,003	204,342	201,282	171,397
Equity					
Equity	44,012	35,598	50,014	58,568	39,317
Amount relating to investments in property, plant and equipment					
Amount relating to investments in property, plant and equipment	-3,569	-6,895	-33,797	-1,010	-1,883
Financial ratios					
Operating margin	4.7%	-2.9%	0.5%	5.4 %	5.8 %
Return on assets	14.2%	-8.2%	1.0%	13.0%	15.3%
Current ratio	98.8%	87.4%	106.3%	143.5%	144.5%
Equity ratio	20.8%	15.1%	24.5%	29.1%	22.9%
Average number of employees					
Average number of employees	93	82	72	73	71

For terms and definitions of financial ratios, please see the accounting policies.

Management's review

Business review

The Company's main activity is filling wine into bag-in-boxes and bottles. The wines are either sourced by Globus Wine and sold as private label or Globus Wine brands, or filled for Brand owners.

Financial review

The revenue increased by DKK 107.6 million to DKK 695.9 million against DKK 588.3 million last year. Cash Flows from operating activities were positive by DKK 39.0 million. Profit before tax increased by DKK 40.1 million to DKK 21.5 million against DKK -18.6 million last year. Profit after tax increased by 29.4 million to DKK 15.0 million from DKK -14.4 million last year. Equity of DKK 44.0 million as per 31. December 2020 is DKK 8.4 million higher than last year.

The company's profit before net financials was in 2019 significantly affected by the relocation and ramping up of the production facilities to Koege. These problems were overcome in Q4 2019, and the company recovered as expected in 2020.

The German subsidiary, Globus Wine GmbH, became a party to a legal case in December 2019 regarding tariff classifications for cider products sourced by a third party producer and sold to border customers. The case was expected to be settled in 2020, however due to delay with German authorities, the case is expected to be settled in 2021. Due to the risk of losing this legal case, management has decided to make a provision for the loss in Globus Wine GmbH, hence a negative impact on the EBIT for the company of DKK 4.7 million. Please also refer to note 17.

Management considers the results of operation (excluding the above mentioned provision) very satisfactory and expectations were met.

Letter from the Board of Directors

Globus Wine made good progress during 2020. The performance recovered from the negative effect of the relocation to the new facilities in Koege in 2019, and delivered growth well above the general market, despite the worldwide Covid-19 outbreak.

Our strategy is working

We see growth in all key segments, and a strengthening of our customer relations. In terms of sourcing, we continue to add new markets, producers and knowledge, to further strengthen our leading service platform and value proposition to customers. We have had a clear benefit from the addition of two new high capacity filling lines, strengthening the pillars for cost leadership and filling capacity in the Northern European market.

In marketing, our continued strengthening of market insight and local market understanding provide a strong position to help our Retailer and Horeca customers build value with new concepts and products in the wine category.

We have invested significant effort, and costs to deliver on our customer promises

Going forward

We will in 2021 continue and intensify the strategic focus on building brands and realize organic growth in the Northern European markets while expanding our filler services. We expect a significant efficiency increase in production, and a return to healthy profit margin levels, as we continue to serve and grow with our customers, with a joint ambition of further adding value and innovation to the wine category.

Statutory CSR report

The Company works actively with social responsibility with focus on human rights, social and employee conditions, anti-corruption, as well as climate- and environmental conditions. In regards to the statutory requirement of the corporate social responsibility reporting we refer to the CSR-report on <https://www.globuswine.dk>.

Special risks

Due to the company's activities abroad, profit, cash flows and equity are affected by the development in exchange rates for a number of currencies, primarily USD, SEK, AUD and ZAR. To a certain extent, the Group hedges currency risks by entering into forward exchange contracts and by making purchases and sales in the same currency.

Management's review

Events after the balance sheet date

The Company generally achieved results in January and February 2021 in line with expectations. However, Management has noted that the worldwide Covid 19 outbreak will continue to potentially affect the Company's performance and financial position by 2021. However, it is not possible for the Company's management at the time of reporting to quantify the effect any further, as it will depend on the duration, mutation and extent of the virus outbreak. Danish retailers and Swedish wine importers constitute the majority of the Company's volume and currently appear robust with a trend of gaining from the changes in consumer behavior, while sales to the German border and to the Horeca segment will continue to be affected negatively. Sourcing of wine also appears manageable, based on the current situation. Overall the situation continues to be manageable, based on the situation as of the date of this report.

No other material events affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year end.

Outlook

For 2021, the Company expects increasing revenues and profits. Positive cash flows from operating activities are expected.

Financial statements 1 January - 31 December

Income statement

Note	DKK'000	2020	2019
3	Revenue	695,851	588,269
	Change in inventories of finished goods and work in progress	-12,118	20,780
	Other operating income	780	1,170
	Raw materials and consumables	-533,392	-503,397
	Other external expenses	-54,585	-66,268
	Gross profit	96,536	40,554
4	Staff costs	-57,159	-51,538
5	Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment	-6,786	-5,908
	Other operating expenses	-66	0
	Profit/loss before net financials	32,525	-16,892
	Income from investments in group entities	-6,826	-70
6	Financial income	1,126	2,626
7	Financial expenses	-5,320	-4,226
	Profit/loss before tax	21,505	-18,562
8	Tax for the year	-6,458	4,211
	Profit/loss for the year	15,047	-14,351

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK'000	2020	2019
	ASSETS		
	Fixed assets		
9	Intangible assets		
	Acquired intangible assets	400	742
	Development projects in progress and prepayments for intangible assets	310	210
		<u>710</u>	<u>952</u>
10	Property, plant and equipment		
	Plant and machinery	47,681	51,133
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	1,260	176
	Leasehold improvements	2,367	2,520
	Property, plant and equipment in progress	2,391	2,867
		<u>53,699</u>	<u>56,696</u>
11	Investments		
	Investments in group entities, net asset value	690	5,692
		<u>690</u>	<u>5,692</u>
	Total fixed assets	<u>55,099</u>	<u>63,340</u>
	Non-fixed assets		
	Inventories		
	Raw materials and consumables	12,662	12,383
	Finished goods and goods for resale	97,373	109,491
		<u>110,035</u>	<u>121,874</u>
	Trade receivables	10,424	9,153
	Receivables from group entities	19,519	24,629
	Income taxes receivable	0	1,077
	Joint taxation contribution receivable	1,078	0
	Other receivables	436	296
	Deferred income	852	219
		<u>32,309</u>	<u>35,374</u>
12	Cash	<u>13,722</u>	<u>15,415</u>
	Total non-fixed assets	<u>156,066</u>	<u>172,663</u>
	TOTAL ASSETS	<u>211,165</u>	<u>236,003</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK'000	2020	2019
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
13	Share capital	1,725	1,725
	Net revaluation reserve according to the equity method	0	5,307
	Hedging reserve	-1,663	0
	Retained earnings	30,950	28,566
	Dividend proposed for the year	13,000	0
	Total equity	44,012	35,598
	Provisions		
14	Deferred tax	4,656	357
	Total provisions	4,656	357
	Liabilities other than provisions		
15	Non-current liabilities other than provisions		
	Lease liabilities	556	1,183
	Other payables	3,946	1,383
		4,502	2,566
	Current liabilities other than provisions		
15	Current portion of long-term liabilities	627	13,584
	Other credit institutions	66,799	70,569
	Trade payables	55,303	57,230
	Payables to group entities	640	18,584
	Income taxes payable	1,690	0
	Other payables	32,936	37,515
		157,995	197,482
		162,497	200,048
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	211,165	236,003

- 1 Accounting policies
- 2 Special items
- 17 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 18 Collateral
- 19 Related parties
- 20 Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting
- 21 Appropriation of profit/loss

Financial statements 1 January - 31 December

Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Share capital	Net revaluation reserve according to the equity method	Hedging reserve	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
	Equity at 1 January 2019	1,725	4,605	0	43,684	0	50,014
21	Transfer, see "Appropriation of profit/loss"	0	702	0	-15,053	0	-14,351
	Adjustment of hedging instruments at fair value	0	0	0	-83	0	-83
	Tax on hedging instruments at fair value recognised directly in equity	0	0	0	18	0	18
	Equity at 1 January 2020	1,725	5,307	0	28,566	0	35,598
21	Transfer, see "Appropriation of profit/loss"	0	-5,307	0	7,354	13,000	15,047
	Adjustment of hedging instruments at fair value	0	0	-2,132	0	0	-2,132
	Exchange adjustment	0	0	0	30	0	30
	Tax on hedging instruments at fair value recognised directly in equity	0	0	469	0	0	469
	Extraordinary Dividend	0	0	0	-5,000	0	-5,000
	Equity at 31 December 2020	1,725	0	-1,663	30,950	13,000	44,012

Financial statements 1 January - 31 December

Cash flow statement

Note	DKK'000	2020	2019
	Profit/loss for the year	15,047	-14,351
22	Adjustments	24,264	3,367
	Cash generated from operations (operating activities)	39,311	-10,984
23	Changes in working capital	4,020	-21,308
	Cash generated from operations (operating activities)	43,331	-32,292
	Interest received, etc.	634	276
	Interest paid, etc.	-4,939	-4,226
	Income taxes paid	0	-3,997
	Cash flows from operating activities	39,026	-40,239
	Additions of intangible assets	-45	-605
	Additions of property, plant and equipment	-3,569	-6,895
	Sale of financial assets	249	0
	Cash flows to investing activities	-3,365	-7,500
	Dividends paid	-5,000	0
	Proceeds of debt to credit institutions	0	36,038
	Proceeds of debt, group enterprises	-15,000	15,000
	Repayments, long-term liabilities	0	-5,802
	Repayments, debt to credit institutions	-15,770	0
	Repayments, finance leases	-1,584	0
	Other cash flows from financing activities	4,103	-3,346
	Cash flows from financing activities	-33,251	41,890
	Net cash flow	2,410	-5,849
	Cash and cash equivalents at 1 January	203	6,052
24	Cash and cash equivalents at 31 December	2,613	203

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Globus Wine A/S for 2020 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to large reporting class C entities.

In accordance with section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not prepared consolidated financial statements.

Effective from the financial year 2020, the Company has implemented amending act no. 1716 of 27 December 2018 to the Danish Financial Statements Act. The implementation of the amending act has not affected the Company's accounting policies on recognition and measurement of assets and liabilities but has solely entailed a requirement for further disclosures. The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rates at the balance sheet date. Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/expenses.

Foreign group entities

Foreign subsidiaries and associates are considered separate entities. Items in such entities' income statements are translated at an average exchange rate for the month, and balance sheet items are translated at closing rates. Foreign exchange differences arising on translation of the opening equity of foreign subsidiaries to closing rates and on translation of the income statements from average exchange rates to closing rates are taken directly to equity.

Foreign exchange adjustments of balances with separate foreign subsidiaries, which are considered part of the aggregate investment in the subsidiary, are taken directly to equity, and foreign exchange gains and losses on loans and derivative financial instruments designated as hedges of foreign subsidiaries are recognised directly in equity.

Derivative financial instruments

On initial recognition, derivative financial instruments are recognised at cost in the balance sheet and are subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are presented as separate items in the balance sheet.

Fair value adjustments of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition as a hedge of the fair value of a recognised asset or liability are recognised in the income statement along with changes in the fair value of the hedged asset or liability.

Fair value adjustments of derivative financial instruments designated and qualifying as a cash flow hedge are taken to equity until the hedged transaction is carried through. Where the future transaction results in recognition of an asset or a liability, the accumulated fair value adjustment is transferred from equity to the cost of the asset or liability. Where the future transaction results in income or expenses, the accumulated fair value adjustment is transferred from equity to the income statement together with the hedged item.

Fair value adjustments of derivative financial instruments that do not qualify for hedge accounting are recognised in the income statement on an ongoing basis.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in revenue when transfer of the most significant rewards and risks to the buyer has taken place and provided that the income can be reliably measured and payment is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration, including excise taxes excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Other operating income and operating expenses

Other operating income and operating expenses comprise items of a secondary nature relative to the entity's core activities, including gains or losses on the sale of fixed assets.

Raw materials and consumables, etc.

Raw materials and consumables include expenses relating to raw materials and consumables used in generating the year's revenue.

Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

The basis of amortisation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Acquired intangible assets	3 years
----------------------------	---------

Depreciation is based on the residual value of the asset and is reduced by impairment losses, if any. The depreciation period and the residual value are determined at the acquisition date and are reassessed annually. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised.

In the case of changes in the depreciation period or the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Plant and machinery	10-40 years
Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5 years

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Leasehold improvements 3-10 years

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

In the case of changes in the depreciation period or the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Profit/loss from investments in subsidiaries

The item includes the entity's proportionate share of the profit/loss for the year in subsidiaries after elimination of intra-group income or losses and net of amortisation and impairment of goodwill and other excess values at the time of acquisition.

The proportionate share of the individual subsidiaries' profit/loss after tax after full elimination of internal gains/losses are recognised in the parent company's income statement.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest income and expenses, financial expenses related to finance leases, realised and unrealised exchange gains and losses on foreign currency transactions and surcharges and allowances under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The Company and its Danish group entities are jointly taxed. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Balance sheet

Intangible assets

Other intangible assets include development projects and other acquired intangible rights, including software licences, distribution rights and development projects.

Other intangible assets are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

As regards self-produced fixed assets, the cost includes the cost of materials and labour, etc., directly related to the production.

Leased property, plant and equipment qualifying for recognition as assets held under finance leases are treated as acquired assets.

The cost of assets held under finance leases is measured at the lower of cost according to the lease and the net present value of the lease payments, calculated by reference to the interest rate implicit in the lease.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Leases

Leases concerning fixed assets which qualify for recognition as assets held under finance leases and where the entity bears all significant risks and enjoys all significant benefits associated with the title to such assets are treated according to the same accounting policies as are other fixed assets.

On initial recognition, the cost of assets held under finance leases is measured at the lower of the fair value and the net present value of the lease payments, made up based on the interest rate implicit in the lease or, alternatively, the entity's borrowing rate.

Liabilities under finance leases are recognised in the balance sheet as a liability, and the interest element of the lease payment is recognised in the income statement.

Leases in respect of which the entity does not bear all significant risks and enjoy all significant benefits associated with the title to the assets are considered operating leases. Payments under operating leases are recognised in the income statement over the term of the lease.

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are measured, using the equity method, at the Parent Company's proportionate share of such entities' equity plus goodwill on consolidation and intra-group losses and less intra-group gains and negative goodwill, if any. Investments in entities whose net asset value is negative are measured at DKK 0. The entity's proportionate share of a deficit on equity, if any, is set off against receivables from the investment in so far as the deficit is irrecoverable. Amounts in excess thereof are recognised under 'Provisions' in so far as the Parent Company has a legal or constructive obligation to cover the deficit.

On initial recognition, equity investments in subsidiaries are measured at cost, i.e. plus transaction costs. The cost is allocated in accordance with the acquisition method; see the accounting policies regarding business combinations.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Identified increases in value and goodwill, if any, compared to the underlying entity's net asset value are amortised in accordance with the accounting policies for the assets and liabilities to which they can be attributed. Negative goodwill is recognised in the income statement.

Dividend received is deduced from the carrying amount.

Equity investments in subsidiaries measured at net asset value are subject to impairment test requirements if there is any indication of impairment.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets, property, plant and equipment and investments in subsidiaries is assessed for impairment on an annual basis.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value. The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and expenses required to effect the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in the expected selling price.

The cost of raw materials and consumables comprises the cost of acquisition plus delivery costs.

The cost of finished goods and work in progress includes the cost of raw materials, consumables, direct labour and indirect production overheads.

Indirect production overheads include the indirect cost of material and labour as well as maintenance and depreciation of production machinery, buildings and equipment and expenses relating to plant administration and management. Borrowing costs are not recognised in the sales price.

Goods for resale are measured at cost, which comprises the cost of acquisition plus delivery costs as well as other expenses directly attributable to the acquisition.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

Equity

Reserve for net revaluation according to the equity method

The reserve comprises net revaluations of investments in subsidiaries compared to the cost price.

Hedging reserve

The hedging reserve comprises the cumulative net change in the fair value of hedging transactions that qualify for recognition as a cash flow hedge and where the hedged transaction has not yet been realised. The reserve is dissolved when the hedged transaction is realised, if the hedged cash flows are no longer expected to be realised or if the hedging relationship is no longer effective. The reserve does not represent a limitation under company law and may therefore be negative.

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Provisions for deferred tax are calculated according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities, with the exception of temporary differences arising at the date of acquisition of assets and liabilities neither affecting the results of operations nor taxable income, as well as temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Liabilities

Financial liabilities are recognised on the raising of the loan at the proceeds received net of transaction costs incurred. Interest-bearing debt is subsequently measured at amortised cost, using the effective interest rate method. Borrowing costs, including capital losses, are recognised as financing costs in the income statement over the term of the loan.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Lease liabilities

Lease liabilities are measured at the net present value of the remaining lease payments including any guaranteed residual value based on the interest rate implicit in the lease.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Cash flow statement

The cash flow statement shows the Group's net cash flows broken down according to operating, investing and financing activities, the year's changes in cash and cash equivalents as well as the cash and cash equivalents at the beginning and the end of the year.

Cash flows from operating activities are calculated as the profit/loss for the year adjusted for non cash operating items, changes in working capital and paid corporate income tax.

Cash flows from investing activities comprise payments in connection with purchase and sale of fixed assets.

Cash flows from financing activities comprise changes in the size or composition of the Company's share capital and related expenses as well as raising of loans, repayment of interest bearing debt and payment of dividends to shareholders.

Cash and cash equivalents comprise cash, and short-term securities which are readily convertible into cash and which are subject only to insignificant risks of changes in value.

Segment information

The allocation of revenue to activities and geographical markets is disclosed where these activities and markets differ significantly in the organisation of sales of goods and services.

Financial ratios

The financial ratios stated under "Financial highlights" have been calculated as follows:

Operating profit/loss	Profit/loss before financial items adjusted for other operating income and other operating expenses
Operating margin	$\frac{\text{Operating profit (EBIT)} \times 100}{\text{Revenue}}$
Return on assets	$\frac{\text{Profit/loss from operating activities} \times 100}{\text{Average assets}}$
Current ratio	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Current liabilities}}$
Equity ratio	$\frac{\text{Equity, year-end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, year-end}}$

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

2 Special items

Special items comprise significant income and expenses of a special nature relative to the Company for 2020. The German subsidiary, Globus Wine GmbH, became a party to a legal case in December 2019 regarding tariff classifications for cider products sourced by a third party producer and sold to border customers. The case was expected to be settled in 2020, however due to delay with German authorities the case is expected to be settled in 2021. Due to the risk of losing this legal case, management has decided to make a provision for the losses in Globus Wine GmbH.

As disclosed in the Management's review, the profit for the year is affected by the provision amounting to DKK 4,728 thousand that in the opinion of the Board of Directors do not form part of the operating activities.

DKK'000	2020	2019
Expenses		
Relocation and ramping up of the production facilities	0	-26,300
Provision for tariff	-4,728	0
	<u>-4,728</u>	<u>-26,300</u>
Special items are recognised in the below items of the financial statements		
Raw materials and consumables	0	-10,300
Other external expenses	0	-15,300
Staff costs	0	-700
Income from investments in group entities	-4,728	0
Net loss on special items	<u>-4,728</u>	<u>-26,300</u>

3 Segment information

The Group has not disclosed the breakdown of revenue by geographical and business segments, see section 96(1) of the Danish Financial Statements Act, as Management is of the opinion that such disclosure could be highly detrimental to the Group.

4 Staff costs

Wages/salaries	50,836	45,586
Pensions	3,456	3,325
Other social security costs	564	526
Other staff costs	2,303	2,101
	<u>57,159</u>	<u>51,538</u>
Average number of full-time employees	<u>93</u>	<u>82</u>

Total remuneration to Management amounts to DKK 3,430 thousand (2019: DKK 3,520 thousand).

5 Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment

Amortisation of intangible assets	387	311
Depreciation of property, plant and equipment	6,399	5,597
	<u>6,786</u>	<u>5,908</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

DKK'000	2020	2019
6 Financial income		
Interest receivable, group entities	492	2,350
Other financial income	634	276
	<u>1,126</u>	<u>2,626</u>
7 Financial expenses		
Interest expenses, group entities	381	0
Other financial expenses	4,939	4,226
	<u>5,320</u>	<u>4,226</u>
8 Tax for the year		
Estimated tax charge for the year	2,159	0
Deferred tax adjustments in the year	4,299	-4,232
Tax adjustments, prior years	0	21
	<u>6,458</u>	<u>-4,211</u>

Specified as follows:

Tax for the year	6,458	-4,211
Tax on hedging instruments at fair value recognised directly in equity	-469	-18
	<u>5,989</u>	<u>-4,229</u>

9 Intangible assets

DKK'000	Acquired intangible assets	Development projects in progress and prepayments for intangible assets	Total
Cost at 1 January 2020	2,673	210	2,883
Additions in the year	45	310	355
Disposals in the year	0	-210	-210
Cost at 31 December 2020	<u>2,718</u>	<u>310</u>	<u>3,028</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January 2020	1,931	0	1,931
Amortisation/depreciation in the year	387	0	387
Impairment losses and amortisation at 31 December 2020	<u>2,318</u>	<u>0</u>	<u>2,318</u>
Carrying amount at 31 December 2020	<u>400</u>	<u>310</u>	<u>710</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

10 Property, plant and equipment

DKK'000	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Property, plant and equipment in progress	Total
Cost at 1 January 2020	75,737	1,423	3,872	2,867	83,899
Additions in the year	2,693	1,281	71	2,391	6,436
Disposals in the year	-517	-365	0	-2,867	-3,749
Cost at 31 December 2020	77,913	2,339	3,943	2,391	86,586
Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	24,604	1,247	1,352	0	27,203
Amortisation/depreciation in the year	5,978	197	224	0	6,399
Amortisation/depreciation and impairment of disposals in the year	-350	-365	0	0	-715
Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	30,232	1,079	1,576	0	32,887
Carrying amount at 31 December 2020	47,681	1,260	2,367	2,391	53,699
Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling	4,505	0	0	0	4,505

11 Investments

DKK'000	Investments in group entities, net asset value
Cost at 1 January 2020	387
Cost at 31 December 2020	387
Value adjustments at 1 January 2020	5,305
Exchange adjustment	30
Share of the profit/loss for the year	-6,826
Other adjustments, investments	1,794
Value adjustments at 31 December 2020	303
Carrying amount at 31 December 2020	690

Name	Legal form	Domicile	Interest
Subsidiaries			
Globus Wine GmbH	GmbH	Harrislee, Germany	100.00%
Globus Wine Germany	GmbH	Harrislee, Germany	100.00%
Globus Wine Poland	sp.z.o.o.	Krakow, Poland	100.00%

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

12 Cash

An amount of DKK 11,109 thousand is placed on escrow accounts as security for factoring agreements.

DKK'000	2020	2019
13 Share capital		
Analysis of the share capital:		
1,725 shares of DKK 1,000.00 nominal value each	1,725	1,725
	1,725	1,725

14 Deferred tax

Deferred tax at 1 January	357	4,607
Tax on items recognised directly in equity	-469	-18
Other deferred tax	4,768	-4,232
Deferred tax at 31 December	4,656	357

Deferred tax relates to:

Intangible assets	53	159
Property, plant and equipment	5,128	3,946
Inventories	1,606	1,733
Liabilities	-277	-26
Tax loss	-1,854	-5,455
	4,656	357

15 Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Total debt at 31/12 2020	Repayment, next year	Long-term portion	Outstanding debt after 5 years
Lease liabilities	1,183	627	556	0
Other payables	3,946	0	3,946	0
	5,129	627	4,502	0

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

16 Derivative financial instruments

Currency risks

Analysis of the Company's balances in foreign currency as well as related hedging transactions at 31 December 2020:

Currency (DKK'000)	Payment/maturity	Payables	Hedged by forward exchange contracts and currency swaps	Net position
USD	< 1 year	-5,744	116,069	110,325

Forecast transactions

The Company uses forward exchange contracts to hedge expected currency risks relating to purchase of goods in the coming year.

DKK'000	Period	Contractual value		Gains and losses recognised in equity	
		2020	2019	2020	2019
Forward exchange contracts	0-36 months	116	8,728	-2,132	-83

17 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other contingent liabilities

The subsidiary Globus Wine GmbH is part of a pending legal action in Germany concerning tariff classifications for cider products sourced by a third party producer and sold to border customers. The case was expected to be settled in 2020, however due to delay with German authorities the case is expected to be settled in 2021. Due to the risk of losing this legal case, management has decided to make a provision for the loss amounting to DKK 16.6 million.

The Company is jointly taxed with its parent, Merlot HoldCo ApS, which acts as management company, and other Danish group entities. The Company is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes from income years 2017 onwards.

Other financial obligations

Other rent and lease liabilities:

Rent and lease liabilities	90,265	90,335
----------------------------	--------	--------

Rent and lease liabilities include rent obligations totalling DKK 89,069 thousand in interminable rent agreements with a contract period of 1-10 years.

18 Collateral

A company charge of DKK 70,000 thousand has been provided as security for debt to credit institutions, DKK 66,7999 thousand at 31 December 2020, secured on receivables, inventories, items of property, plant and equipment and intangible assets at a total carrying amount of DKK 174,868 thousand at 31 December 2020.

Bank guarantees totalling DKK 4,301 thousand have been put up as security for debt to third parties.

Joint and several surety has been put up as security for the subsidiary's bank commitments, DKK 0 thousand at 31 December 2020.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

19 Related parties

Globus Wine A/S' related parties comprise the following:

Parties exercising control

Related party	Domicile	Basis for control
Merlot BidCo ApS	Bragesvej 1, 4600 Køge	Participating interest
Merlot HoldCo ApS	Stortingsgaten 22, 0124 Oslo, Norway	Participating interest
Credo Invest Nr 11 AS		Participating interest

Information about consolidated financial statements

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Merlot HoldCo ApS	Bragesvej 1, 4600 Køge	www.cvr.dk

Related party transactions

Globus Wine A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2020	2019
Purchase of management and consultancy assistance	3,840	1,853
Interest income from group entities	492	2,350
Interest expenses from group entities	381	0
Receivables from group entities	19,519	24,629
Payables to group entities	640	19,064

With reference to Section 98(3) of the Danish Financial Statements Act, information on transactions between Globus Wine A/S and its wholly-owned subsidiary is not disclosed.

Information on the remuneration to management

Information on the remuneration to Management appears from note 4, "Staff costs".

20 Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting

With reference to section 96(3) of the Danish Financial Statements Act, audit fees are not disclosed as audit fees are disclosed for the Group as such in the consolidated financial statements of Merlot HoldCo ApS.

21 Appropriation of profit/loss

Recommended appropriation of profit/loss

Proposed dividend recognised under equity	13,000	0
Net revaluation reserve according to the equity method	-5,307	702
Retained earnings/accumulated loss	7,354	-15,053
	<u>15,047</u>	<u>-14,351</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

22 Adjustments		
Amortisation/depreciation and impairment losses	6,786	5,908
Income from investments in group entities	6,826	70
Financial income	-1,126	-2,626
Financial expenses	5,320	4,226
Tax for the year	6,458	-4,211
	<u>24,264</u>	<u>3,367</u>
23 Changes in working capital		
Change in inventories	11,839	-13,373
Change in receivables	3,557	-14,860
Change in trade and other payables	-11,376	6,925
	<u>4,020</u>	<u>-21,308</u>
24 Cash and cash equivalents at year-end		
Cash according to the balance sheet	13,722	15,415
Securities included as cash and cash equivalents	-11,109	-15,212
	<u>2,613</u>	<u>203</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stig Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Globus Wine A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-190978854179

IP: 203.127.xxx.xxx

2021-04-07 08:43:29Z

NEM ID 

Henning Skov Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Globus Wine A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-138400436113

IP: 94.18.xxx.xxx

2021-04-07 09:05:24Z

NEM ID 

Stian Glendrange

Bestyrelse

På vegne af: Globus Wine A/S

Serienummer: 9578-5999-4-965242

IP: 84.212.xxx.xxx

2021-04-07 09:11:17Z

bankID 

Wilhelm Anton Mohn

Dirigent

På vegne af: Globus Wine A/S

Serienummer: 9578-5998-4-973307

IP: 51.175.xxx.xxx

2021-04-07 09:23:50Z

bankID 

Wilhelm Anton Mohn

Bestyrelsesformand

På vegne af: Globus Wine A/S

Serienummer: 9578-5998-4-973307

IP: 51.175.xxx.xxx

2021-04-07 09:23:50Z

bankID 

Jens Christian Voldmester

Direktion

På vegne af: Globus Wine A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-761193265800

IP: 94.18.xxx.xxx

2021-04-07 10:14:49Z

NEM ID 

John Staunsbjerg Dueholm

Bestyrelse

På vegne af: Globus Wine A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-348490841459

IP: 80.198.xxx.xxx

2021-04-07 10:37:40Z

NEM ID 

Claus Juel Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Globus Wine A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-731614185172

IP: 93.165.xxx.xxx

2021-04-07 11:14:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UZ7XA-124AD-FVUUT-GCIUX-85E7-W2XDO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Mathias Jessen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-553319295428

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-04-07 11:22:37Z

NEM ID 

Robert Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:92401186

IP: 185.10.xxx.xxx

2021-04-07 13:13:40Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>